
                                                                                           Patvirtinta 2017 m. vasario 20 d. 

                                              Josvainių socialinio ir ugdymo direktoriaus  

                                                     įsakymu Nr.V1-18 

 

 

JOSVAINIŲ SOCIALINIO IR UGDYMO CENTRO SOCIALINIO DARBUOTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 
1.Socialinis darbuotojas  yra priskiriamas 3 pareigybės grupei – specialistai. 

2. Pareigybės lygis- A, dirbantis pagal darbo sutartį. 

3. Pareigybės paskirtis – padėti integruotis senelių globos namų padalinio gyventojams į 

visuomenę, skatinant pilnavertiškesnį gyventojų socialinį funkcionavimą. 

4. Pareigybės pavaldumas – Josvainių socialinio ir ugdymo centro direktoriaus pavaduotojui 

socialiniams reikalams. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį socialinio darbo ar jam prilyginamą išsilavinimą ir socialinio darbuotojo 

kvalifikaciją;  

5. 2. suprasti ir analizuoti priežastis, sukeliančias gyventojų socialines problemas; 

5.3. išmanyti higienos normas, sveikatos priežiūros ir slaugos, pirmosios medicininės pagalbos 

teikimą; 

5.4. gebėti planuoti socialinės pagalbos procesą gyventojams; 

5.5. gebėti įtraukti į socialinės pagalbos procesą gyventojus ir jų socialinę aplinką. 

5.6. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su gyventojais bei jų šeimos nariais, kitais įstaigos 

darbuotojais. 

5.7. būti susipažinusiam įstaigos nuostatais, vidaus tvarkos taisyklėmis; 

5.8. vadovautis direktoriaus įsakymais ir nurodymais, vidaus tvarkos taisyklėmis, nustatyta tvarka 

periodiškai tikrintis sveikatą, išklausyti įvadinį, priešgaisrinį ir darbo saugos vietoje instruktavimus, 

susipažinti su elektros saugos reikalavimais; 

5.9. privalo mokėti dirbti Microsoft programiniu paketu su programomis: MS Word, MS Power 

Point, MS Excel, internet Explorer. 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. planuoja socialines paslaugas ir užtikrina reikiamų paslaugų teikimą; 

6.2. sprendžia Centro gyventojų socialines problemas; 

6.3. veda dokumentaciją apie esamą gyventojų socialinę būklę; 

6.4. atlieka gyventojų poreikių vertinimą; 

6.5. veda socialines bylas, sudaro individualų socialinės globos planą pagal Centro gyventojų 

poreikius konkrečiam gyventojui; 

6.6. padeda Centro gyventojams bendrauti su aplinkiniais; 



6.7. vertina individualaus darbo su Centro gyventojais rezultatus; 

6.8. atstovauja bei gina gyventojų interesus už Centro  ribų; 

6.9. siekia kartu su kitais darbuotojais bei pačiais gyventojais suprasti, įvertinti gyventojų poreikius 

bei pageidavimus. 

6.10. rūpinasi Centro gyventojų socialinių įgūdžių palaikymu; 

6.11. sprendžia iškilusius konfliktus; 

6.12. koordinuoja ir kontroliuoja socialinio darbuotojo padėjėjų darbą; 

6.13. rengia socialinio darbuotojo metinį veiklos planą; 

6.14. palaiko ryšius su Centro gyventojų artimaisiais; 

6.15. organizuoja laisvalaikį, įvairius renginius Centro gyventojams; 

6.16. lydi Centro gyventojus į gydymo įstaigas; 

6.17. organizuoja Centro gyventojų laidojimą ir mirusių vienišų gyventojų kapų priežiūrą; 

6.18. kelia kvalifikaciją periodiniuose mokymuose ne mažiaus 16 val. per metus; 

6.19. vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, Vyriausybės nutarimais, 

susijusiais su jo atliekamu darbu, LR Darbo kodeksu; 

6.20. laikosi įstaigos nuostatų, vidaus tvarkos taisyklių, pareiginių nuostatų bei darbo saugos, 

civilinės saugos,gaisrinės saugos reikalavimų; 

6.21. esant būtinybei, direktoriaus pavedimu, atlieka kitus darbus, nesusijusius su jo pareigomis. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

7.1. už kokybišką savo funkcijų vykdymą; 

7.2. už racionalų turimų materialinių ir energijos išteklių vykdymą; 

7.3. už laikymąsi įstaigos nuostatų, vidaus tvarkos taisyklių, funkcinių pareigybinių nuostatų, bei 

darbo saugos, civilinės saugos, gaisrinės saugos reikalavimų; 

7.4. už materialinių vertybių priėmimą, priežiūrą ir saugojimą;  

7.5. tikslingą darbo laiko panaudojimą; 

7.5. patikėtos informacijos konfidencialumą. 

 

Susipažinau 

 

________________ 

     (parašas) 

 

_________________ 

(Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

        (data) 


